PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gabinete dos Juízes Auxiliares da Presidência

EDITAL Nº 09/2021

O Juiz de Direito Leandro Leri Gross, Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação Temporária de Profissionais para o desempenho das funções de Juiz Leigo, Juíza Leiga, Conciliador e
Conciliadora do sistema de Juizados Especiais e de Conciliador das unidades judiciárias do Estado do Acre, considerando
o Edital Nº08/2021, publicado no DJE nº º 6.974 do dia 21/12/2021, torna público os resultados dos recursos  interpostos
pelos candidatos as provas objetivas à função de juiz leigo, juíza leiga, conciliador e conciliadora.

RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE CONCILIADOR/CONCILIADORA

Processo SEI Questão Decisão da Comissão
0008375-54.2021.8.01.0000

2
Indeferido e mantida a alternativa
"E" como correta. 0008390-23.2021.8.01.0000

0008397-15.2021.8.01.0000
0008559-10.2021.8.01.0000 Não conhecido
0008392-90.2021.8.01.0000

3 Deferido. Anulação da questão.0008398-97.2021.8.01.0000
0008400-67.2021.8.01.0000
0008414-51.2021.8.01.0000
0008325-28.2021.8.01.0000 7 Deferido para alterar o gabarito

para alternativa "E" como correta.0008329-65.2021.8.01.0000
0008330-50.2021.8.01.0000
0008331-35.2021.8.01.0000
0008333-05.2021.8.01.0000
0008334-87.2021.8.01.0000
0008335-72.2021.8.01.0000
0008336-57.2021.8.01.0000
0008339-12.2021.8.01.0000
0008354-78.2021.8.01.0000
0008369-47.2021.8.01.0000
0008372-02.2021.8.01.0000
0008380-76.2021.8.01.0000
0008383-31.2021.8.01.0000
0008389-38.2021.8.01.0000
0008390-23.2021.8.01.0000
0008392-90.2021.8.01.0000
0008393-75.2021.8.01.0000
0008394-60.2021.8.01.0000
0008397-15.2021.8.01.0000
0008398-97.2021.8.01.0000
0008399-82.2021.8.01.0000
0008400-67.2021.8.01.0000
0008401-52.2021.8.01.0000
0008403-22.2021.8.01.0000
0008406-74.2021.8.01.0000
0008407-59.2021.8.01.0000
0008413-66.2021.8.01.0000

Processo SEI Questão Decisão da Comissão
0008414-51.2021.8.01.0000
0008415-36.2021.8.01.0000
0008416-21.2021.8.01.0000
0008417-06.2021.8.01.0000
0008419-73.2021.8.01.0000
0008421-43.2021.8.01.0000
0008424-95.2021.8.01.0000
0008425-80.2021.8.01.0000
0008426-65.2021.8.01.0000
0008427-50.2021.8.01.0000
0008430-05.2021.8.01.0000
0008431-87.2021.8.01.0000
0008437-94.2021.8.01.0000
0008439-64.2021.8.01.0000
0008441-34.2021.8.01.0000
0008442-19.2021.8.01.0000
0008443-04.2021.8.01.0000
0008360-85.2021.8.01.0000
0008561-77.2021.8.01.0000

Não conhecido0008562-62.2021.8.01.0000
0008559-10.2021.8.01.0000
0008329-65.2021.8.01.0000

9
Indeferido e mantida a alternativa
"D" como correta.

0008380-76.2021.8.01.0000
0008401-52.2021.8.01.0000
0008417-06.2021.8.01.0000
0008421-43.2021.8.01.0000
0008424-95.2021.8.01.0000
0008496-82.2021.8.01.0000 Não conhecido
0008388-53.2021.8.01.0000

10
Indeferido e mantida a alternativa
"B" como correta.

0008397-15.2021.8.01.0000
0008401-52.2021.8.01.0000
0008407-59.2021.8.01.0000
0008436-12.2021.8.01.0000
0008559-10.2021.8.01.0000 Não conhecido
0008417-06.2021.8.01.0000 11 Indeferido e mantida a alternativa

"E" como correta.0008421-43.2021.8.01.0000

0008405-89.2021.8.01.0000 12 Indeferido e mantida a alternativa
"E" como correta.

0008325-28.2021.8.01.0000

13
Indeferido e mantida a alternativa
"D" como correta.

0008329-65.2021.8.01.0000
0008330-50.2021.8.01.0000
0008354-78.2021.8.01.0000
0008369-47.2021.8.01.0000
0008372-02.2021.8.01.0000
0008375-54.2021.8.01.0000
0008380-76.2021.8.01.0000
0008392-90.2021.8.01.0000
0008397-15.2021.8.01.0000
0008401-52.2021.8.01.0000
0008415-36.2021.8.01.0000
0008426-65.2021.8.01.0000
0008436-12.2021.8.01.0000
0008438-79.2021.8.01.0000
0008441-34.2021.8.01.0000
0008442-19.2021.8.01.0000
0008559-10.2021.8.01.0000 Não conhecido

Processo SEI Questão Decisão da Comissão
0008493-30.2021.8.01.0000 14 Não conhecido
0008330-50.2021.8.01.0000

15 Indeferido e mantida a alternativa
"A" como correta.

0008383-31.2021.8.01.0000
0008414-51.2021.8.01.0000
0008436-12.2021.8.01.0000
0008419-73.2021.8.01.0000

0008401-52.2021.8.01.0000 24 Indeferido e mantida a alternativa
"B" como correta.

0008405-89.2021.8.01.0000 25 Indeferido e mantida a alternativa
"E" como correta.

0008394-60.2021.8.01.0000 27 Indeferido e mantida a alternativa
"C" como correta.

0008401-52.2021.8.01.0000 29 Indeferido e mantida a alternativa
"B" como correta.

0008369-47.2021.8.01.0000

31
Indeferido e mantida a alternativa
"C" como correta. 0008397-15.2021.8.01.0000

0008403-22.2021.8.01.0000
0008559-10.2021.8.01.0000 Não conhecido
0008334-87.2021.8.01.0000

33 Indeferido e mantida a alternativa
"E" como correta. 0008392-90.2021.8.01.0000

0008401-52.2021.8.01.0000

0008442-19.2021.8.01.0000 37 Indeferido e mantida a alternativa
"D" como correta.

0008330-50.2021.8.01.0000 40 Indeferido e mantida a alternativa
"E" como correta. 0008419-73.2021.8.01.0000

0008413-66.2021.8.01.0000 43 Indeferido e mantida a alternativa
"B" como correta.

0008325-28.2021.8.01.0000 48 Republicado o gabarito por erro
material, sendo considerada a
alternativa "E " como correta

0008330-50.2021.8.01.0000
0008331-35.2021.8.01.0000
0008334-87.2021.8.01.0000
0008335-72.2021.8.01.0000
0008354-78.2021.8.01.0000
0008369-47.2021.8.01.0000
0008372-02.2021.8.01.0000
0008375-54.2021.8.01.0000
0008383-31.2021.8.01.0000
0008384-16.2021.8.01.0000
0008390-23.2021.8.01.0000
0008392-90.2021.8.01.0000
0008393-75.2021.8.01.0000
0008394-60.2021.8.01.0000
0008397-15.2021.8.01.0000
0008399-82.2021.8.01.0000
0008401-52.2021.8.01.0000
0008402-37.2021.8.01.0000
0008403-22.2021.8.01.0000
0008405-89.2021.8.01.0000
0008406-74.2021.8.01.0000
0008407-59.2021.8.01.0000
0008410-14.2021.8.01.0000
0008411-96.2021.8.01.0000
0008415-36.2021.8.01.0000
0008416-21.2021.8.01.0000
0008419-73.2021.8.01.0000
0008425-80.2021.8.01.0000
0008426-65.2021.8.01.0000

Processo SEI Questão Decisão da Comissão
0008429-20.2021.8.01.0000
0008430-05.2021.8.01.0000
0008431-87.2021.8.01.0000
0008436-12.2021.8.01.0000
0008437-94.2021.8.01.0000
0008441-34.2021.8.01.0000
0008442-19.2021.8.01.0000

0008559-10.2021.8.01.0000 Indeferido e mantida a alternativa
"E" como correta.

0008375-54.2021.8.01.0000 49 Indeferido e mantida a alternativa
"C" como correta. 0008426-65.2021.8.01.0000

0008407-59.2021.8.01.0000 50 Indeferido e mantida a alternativa
"D" como correta.

0008416-21.2021.8.01.0000 54 Indeferido e mantida a alternativa
"A" como correta. 0008426-65.2021.8.01.0000

0008401-52.2021.8.01.0000 56 Indeferido e mantida a alternativa
"B" como correta.

0008405-89.2021.8.01.0000 57 Indeferido e mantida a alternativa
"C" como correta.

0008405-89.2021.8.01.0000 60 Indeferido e mantida a alternativa
"B" como correta. 0008436-12.2021.8.01.0000

RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE JUIZ LEIGO/JUÍZA LEIGA

Processo SEI Questão Decisão da

0008388-53.2021.8.01.0000 1 Indeferido e mantida a alternativa
"C" como correta.

0008355-63.2021.8.01.0000 2 Indeferido e mantida a alternativa
"B" como correta. 0008434-42.2021.8.01.0000

0008434-42.2021.8.01.0000 3 Indeferido e mantida a alternativa
"D" como correta.

0008355-63.2021.8.01.0000 4 Indeferido e mantida a alternativa
"E" como correta.

0008373-84.2021.8.01.0000 6 Deferido para anular a questão
0008373-84.2021.8.01.0000 7 Deferido para anular a questão

0008434-42.2021.8.01.0000 10 Indeferido e mantida a alternativa
"C" como correta.

0008355-63.2021.8.01.0000

11 Deferido para alterar o gabarito
para alternativa "E" como correta.

0008385-98.2021.8.01.0000
0008386-83.2021.8.01.0000
0008391-08.2021.8.01.0000
0008412-81.2021.8.01.0000
0008428-35.2021.8.01.0000
0008435-27.2021.8.01.0000
0008396-30.2021.8.01.0000
0008440-49.2021.8.01.0000
0008388-53.2021.8.01.0000

12 Indeferido e mantida a alternativa
"C" como correta. 0008396-30.2021.8.01.0000

0008434-42.2021.8.01.0000
0008355-63.2021.8.01.0000

13 Indeferido e mantida a alternativa
"E" como correta.

0008412-81.2021.8.01.0000
0008428-35.2021.8.01.0000
0008434-42.2021.8.01.0000
0008396-30.2021.8.01.0000
0008435-27.2021.8.01.0000

Processo SEI Questão Decisão da

0008404-07.2021.8.01.0000 18 Indeferido e mantida a alternativa
"A" como correta.

0008385-98.2021.8.01.0000

20 Deferido para anular a questão0008404-07.2021.8.01.0000
0008428-35.2021.8.01.0000
0008440-49.2021.8.01.0000
0008338-27.2021.8.01.0000

21

Republicado o gabarito por erro
material, sendo mantida a
alternativa "C" como correta.

0008355-63.2021.8.01.0000
0008381-61.2021.8.01.0000
0008382-46.2021.8.01.0000
0008385-98.2021.8.01.0000
0008404-07.2021.8.01.0000
0008412-81.2021.8.01.0000
0008420-58.2021.8.01.0000
0008428-35.2021.8.01.0000
0008432-72.2021.8.01.0000
0008433-57.2021.8.01.0000
0008434-42.2021.8.01.0000
0008435-27.2021.8.01.0000
0008440-49.2021.8.01.0000
0008511-51.2021.8.01.0000

Indeferido e mantida a alternativa
"C" como correta.

0008510-66.2021.8.01.0000
0008557-40.2021.8.01.0000
0008563-47.2021.8.01.0000
0008355-63.2021.8.01.0000 24 Indeferido e mantida a alternativa

"D" como correta. 0008386-83.2021.8.01.0000

0008420-58.2021.8.01.0000 30 Indeferido e mantida a alternativa
"B" como correta.

0008412-81.2021.8.01.0000 31 Indeferido e mantida a alternativa
"D" como correta. 0008435-27.2021.8.01.0000

0008338-27.2021.8.01.0001 38 Indeferido e mantida a alternativa
"C" como correta. 0008381-61.2021.8.01.0000

0008355-63.2021.8.01.0000
39 Indeferido e mantida a alternativa

"A" como correta. 0008396-30.2021.8.01.0000
0008434-42.2021.8.01.0000

0008412-81.2021.8.01.0000 40 Indeferido e mantida a alternativa
"C" como correta.

0008382-46.2021.8.01.0000

48 Deferido para anular a questão

0008386-83.2021.8.01.0000
0008404-07.2021.8.01.0000
0008412-81.2021.8.01.0000
0008420-58.2021.8.01.0000
0008428-35.2021.8.01.0000
0008433-57.2021.8.01.0000
0008434-42.2021.8.01.0000
0008396-30.2021.8.01.0000
0008435-27.2021.8.01.0000
0008386-83.2021.8.01.0000

52
Deferido para alterar o gabarito
para alternativa "C" como correta.

0008404-07.2021.8.01.0000
0008412-81.2021.8.01.0000
0008420-58.2021.8.01.0000
0008428-35.2021.8.01.0000
0008433-57.2021.8.01.0000
0008435-27.2021.8.01.0000
0008556-55.2021.8.01.0000 Não conhecido
0008355-63.2021.8.01.0000

53 Deferido para anular a questão0008412-81.2021.8.01.0000
0008435-27.2021.8.01.0000

Processo SEI Questão Decisão da
0008412-81.2021.8.01.0000 55 Indeferido e mantida a alternativa

"C" como correta. 0008435-27.2021.8.01.0000
0008355-63.2021.8.01.0000

57 Deferido para anular a questão

0008382-46.2021.8.01.0000
0008385-98.2021.8.01.0000
0008386-83.2021.8.01.0000
0008404-07.2021.8.01.0000
0008412-81.2021.8.01.0000
0008420-58.2021.8.01.0000
0008428-35.2021.8.01.0000
0008433-57.2021.8.01.0000
0008435-27.2021.8.01.0000
0008440-49.2021.8.01.0000
0008396-30.2021.8.01.0000
0008556-55.2021.8.01.0000 Não conhecido
0008412-81.2021.8.01.0000

58
Indeferido e mantida a alternativa
"E" como correta. 0008435-27.2021.8.01.0000

A Gerência de Desenvolvimento de Pessoas - GEDEP encaminhará a resposta do recurso administrativo

aos candidatos e as candidatas, via e-mail registrado no protocolo do recurso.

Juiz de Direito Leandro Leri Gross
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 2101/2021

 Rio Branco-AC, 30 de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Leandro Leri Gross, Juiz(a) Auxiliar, em 30/12/2021, às 11:43, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código
verificador 1111941 e o código CRC EC3213DF.

Processo Administrativo n. 0006795-86.2021.8.01.0000 1111941v10

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1111941&crc=EC3213DF